fratre suo nobili lohanne et sororibus lachna et Anna, quod hanc satisfactionem '), quam

eis fecit prefatus lura de bonis maternalibus, videlicet de Malecliow et Clekvtliow, firmam

et non cassam tenere debent. Ad quod dominus lura memoriale posuit, quod iudicium

recepit. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et

datum Leopoli feria sexta ant festum sancti Ambrosii proxima in iure terrestri anno

domini miilesimo quadringentesimo septuagesimo tercio, presentibus ibidem generosis et

nobilibus duminis Georgio Strumylo Succamerario , lolmnne Swynka Vexillifero , Petro

Scbpyklosky Subpincerna, lohanne Culykowsky Subdapifero Leopoliensibus, lohanne Ba-

scliynsky, Nicolao et Paulo Clussowye, Yassyly Swystelnyczsky et aliis ad premissa testibus

fide dignis.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 241. Na paskach pergaminowych

zawieszone na zwyczajnym wosku wycinite dwie pieczci , z tych pierwsza sdziego z odciskiem

herbu Hoobok, druga podsdka z odciskiem herbu Odrow.

1) Porównaj dokument poprzedni nr. CXt.
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CX1II.

w Lublinie 28. Kwietnia 1478 r.

Kazimierz Jagielloczyk zachowuje mieszczan lwowskich przy prawie

dzierawienia i rozsprzedawania swym ubogim drobnej soli z up
drohobyckich.

Kazimirus Del gracia Rex Polonie, magnus dux L}'thvanie, Russie Prussieue

dominus et lieres etc. significanius tenore presenciuni
,
uibiis expedit universis, quod licet

famosi consules civitatis uostre Leopoliensis sal minutuni penesticale dictum, ex zuppis

nostris Drohobiczensibus proveniens, quod alias sibi arendare iure, ut dicitur, ipsis ad hoc

competenti et vendere penesticis civitatis nostre Leopoliensis consueverant, utilitati pro-

fectuique civitatis eoruni pauperumue horainum abundantie et sufficientie in hoc consu-

lenti , sub certa peusione annua nobili Aynolpbo Tetaldi de Florentiis , zuppario nostro

Drohobiczensi , tanuam sciolo (sic), sal ipsum commodius certis pro communi usu dispen-

sare arendarunt per ipsum et iiomine suo penesticis ipsis vendendum ; veriti tamen ue

per dictum Aynolphum et alios zupparios Drohobiczenses successores ipsius temporum

successu istud traliatur in seuelam
,

quod arendam et venditionera salis predicti forte

vellent pro se quasi ex autiquo iure A'el consuetudine in preiudicium consulum predictorum

trahere, vendicare et usurpare, nobis humiliter supplicarunt, quatinus liceat ipsis sal pre-

dictum pro nutu et voluntate eorum personis eis beneplacitis arendare ipsamque arendam

totiens, quotiens opus fuerit, et ipsis yidebitur expedire, revocare ad interrumpendam se-

quelam predictam. Nos vero supplicationibus ipsorum tanquam iustis et rationi consonis

benigniter aanuentes et tanto quidem libencius quo niagis consules ipsi ex ipsorum fide-

libus obsequiis nostre maiestati complacuerunt, licentiam et facultatem oninimodam ipsis

damus sal penesticale predictum pro iure ipsorum , si quod ipsis competit, iu eodem per-

sonis, quibus Yoluerint, arendandi et arendam huiusmodi totiens quotiens revocandi, omuem

sequelam, si quam pro se vel zupparii predicti sive quecuuque alie person ex arenda

salis predicti apud consules eosdcm facta trahere vellent et in proprietatem convertere,

presenciuni tenore abolentes et irritam habentes, deceruentesque ipsam in nnllo arendo

consulum predicte et iuri ipsorum iii niillo i)rciudican posse in futurum. In quorura

22*
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omniiim testimonium sigillum nostrum est appensum. Datuui in Lublin feria uarta post

Conductum Pasce proxima aniio domini millesimo uadringentesimo septiiagesimo tercio.

Sbigneus Yicecancellanus niaim propria Relacio venerabilis Sbignei de Olesznycza

subscripsit. Regui Polonie Yicecaucellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 243. Na pasku pergaminowym

zawieszona na czerwonym wosku wycinita mniejsza piecz królewska. Zobacz Dzialyski Statut

Litewski , tabi. VII. , nr. 2.

CX1V.

w Kamiecu 3. Maja 1473 r.

Stanisaw z Chodcza, wojewoda ruski i podolski i starosta trembowelski

i halicki, powiadcza, e Michaowi Wilczkowi, mieszczaninowi lwowskiemu

sprzeda 700 woów za 1400 zotych wgierskich ; dalej e sum t ju

odebra a woy dobrze w^ytuczone za rok odstawi, wreszcie e prócz tego

poyczy od tego Wilczka 5oo zotych wgierskich, które ma odda na

najblisz Wielkanoc.

In nomine domini Amen. Uuiversis et singulis, omnibus, lianc litteram inspecturis,

lecturis et audituris, et ad iiorum noticiam hoc scriptum presens fuerit exhibitum, Sta-

nislaus de Ciiotbecz palatinus Russie, Podolie generalis, capitaneus Trebowliensis et Ha-

licziensis, memorie comeudamus presencium pei' tenorem, uomodo fecimus forum inter nos

ex una parte, alia vero faniosi domini Michaelis Yylczek, civis Leopoliensis, pro septem

centis (sic) bovibus, uemlibet bovem pensando per duos florenos Hungaricales, qui uidem

dictus Micbael Yylczek civis Leopoliensis optulit (sic) nobis et in peccunia prompta dedit

super predictos septingentos boves (juatuordecim centa Horenos Hungaricales, nos vero

a data presencium in circuitu nnius anni. videlicet pro festo Resurreccionis Domini futuro

adyenienti sibi domino Michaeli Yylczek ci vi Leopoiensi sumus obligati et per presentes

obligamur, prefatos boves septingentos, bcne incrassatos et inpinguatos, per totam hyeraem,

bene pabulatos, locare et exhibere in hereditate nostra taliter nuncupata Chopy vel

Sczyrzeczska Daml»rowa ') omnino et certitudinaliter. Postremo fatemur per presentes,

1) Wie nazwana ChJopy ley w powiecie rudeckim; nie umiem jeJnak powiedzie, czy o niej tu mowa.

Dijbrowy szczerzeckiej dzisiaj nie ma. Szczerzec sam jest miasteczko w powiecie lwowskim lece. Czy obie tutaj

uyte nazwy CLiopy i Szczerzecka Dbrowa oznaczaj jedn% miejscowo lub dwie, trudno oznaczy, nie wiedzc,
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uomodo pro altera vice insuper recepimus quinque centa florenos Hungaricales in castro

CaKiyeneczensi apud antefatum dominuiii Michaelem Vylczek civem Leopolieusem et hoc

ad pretixuni termiuum , videlicet pro festo Resurrectionis Domini sumus obligati et per

presentes obligamur solvere domino Michaeli civi Leopoliensi et satisfacere , et si aliuid

ex diviua clemencia nobis accidei-it, quod nos Dei gnicia forsan mors preveniret et migrare

de hoc exilio contingerit {sic), extunc magnifica domina Barbara, consors nostra carissima,

unacum filiis seu lieredibus nostris tenetur solyere et satisfacere domino Michaeli civi

Leopoliensi profato ad prefixum tempus, aut eius successoi'ibus legittimis ad hoc pertinen-

tibus, qui presentem hanc nostram habuerint obligacionem, hos prefatos boves septingentos

unacum uingentis florenis Hungaricalibus. Ceterum si dieto Michaeli Yylczek ad hoc

tempus solucio non fuerit persoluta et satisfacta tam per nos, quam per nostram consor-

tem carissimam dorainam Barbaram et nostros legittimos successores, nos in hys scriptis

summus (sic) obligati et per presentes obligamur, dieto domino Michaeli Yylczek civi Le-

opoliensi in quamcumque hereditatem nostram voluerit et sibi eligere velit, damus et con-

cedimus eidem domino Michaeli Yylczek in quacumque hereditate nostra sibi placuerit

omniraodam et plenariam facultatem, sibi et eius successoribus legittimis habendum, tenen-

dum et possidendum nuUo impedimento, condicione, iudicio, fatiga aut quovis alio modo

repugnando seu contradicendo , nec aliquo iure seculari aut spirituali, longitudine, pre-

scripcione aut quacumque re excogitata subsidiaria predictum dominuni Michaelem Yylczek,

et eius successores legittimos evadendo , sed integre et plenarie sibi et eius successoribus

legittimis predictos septemcentos boves, unacum quinue centum (sic) florenis Hungaricalibus,

dare et solvere sumnms (sic) astricti et obligati. Et quo non facto, quod prefato domino

Michaeli Yylczek civi Leopoliensi aut suis successoribus legittimis ad prefixum termiuum

solucio non fuerit plenarie persoluta , extunc ut ant in premissis in quamcunque heredi-

tatem nostram et dominium nostrum prefatus dominus Micliael Yylczek civis Leopoliensis

et sui successores legittimi, se intromittere velit et sibi elegerit. aut velint et elegerint,

largimur et per presentes concedimus et damus omnimodam intromissioncm in dominia

nostra et hereditates nostras, quibus utimur, cum omni iure et dominio, necnon cum

omnibus utilitatibus, censibus, redditibus, questibn>, usil)us, proventibus ad id pertinentibus,

sibi domino Michaeli Yylczek civ Leopoliensi et suis successoribus legittimis, habendum,

tenendum et possidendum, tamdiu donec sibi domino Michaeli Yylczek civi Leopoliensi

condigna solucio per nos aut nostros successores legittimos fuerit persoluta et eius legittimis

w jakiem znaczeniu uywa pisarz wyrazu vel; z liczby pojedynczej in hereditate nostra wnosiby mona, e mowa
tu tyll<o o jednej wsi. W takim razie albo nazwa Szczerzecka Wola nie odnosi si do Szczerca pod Lwowem, albo

te nazwa Chopy nie do Chopów w rudeckim powiecie.
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successoribus , vel quo non facto, extunc quodcuniqne dampnum ipse dominus Michael

Yylczek et sui successores perceperit seu perceperint, fecerit seu fecerint ob nousolucio-

nem predictorum septingentorum boum et quingentorum florenorum Hungaricalium, nostrum

tale dampnum fore debet sine omni iuramento corporali diintaxat ad simplicem ipsius domini

Michaelis Yylczek civis prefati assercionem. Instjper yoltjmus et per presentes promittimus

prefatum dominum Michaelom Vylczek civem Leopoliensera ab omnibus eius negociatoribus, qui-

bus tenetur iustificari, solvere, ipsumque tueri et defeudere, et pro ipso domino Michaele cive

undique nos introraittere et interponere, et cum suis creditoribus et debitoribus pacem, tranqui-

litatem et concordiam facere, et signanter a domino Sthauo Sigismundi cive Cracouiensi prefatum

dominum Michaelom Yylczek penitus liberare et liberum effici, et sibi domino Sthano per

nos aut nostros successores legittimos solvere et satisfacere specialiter, et absque cur

prefati domini Michaelis Yylczek civis Leopoliensis. Cum ceteris vero debitoribus et cre-

ditoribus suis, et aliis negociatoribus, quibus tenetur prefatus dominus Michael Yylczek,

ubicumque uecesse fuerit, sive coram Regia maiestate sive coram alio iudicio, tam spiri-

tuali quam seculari, pro ipso domino Michaele Wylczek prefato volumus nos interponere

et ipsum intercedere, absque omnibus iniuriis, perturbacionibus
,

quociens opportunum

fuerit et necesse, quousque famosus dominus Michael Yylczek civis Leopoliensis prefatus

cum suis creditoribus, debitoribus, negociatoribus, quibus tenetur, et qui sibi obligantur,

unitatem et omnimodam consequetur conposicionem. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum
,
quo utimur, in zona sericea rubei coloris, ab extra de' cera simplici , intus vero

yiridi, iussimus appendi et apponi. Actum et datum in castro Cameneczensi feria secunda

ipso die Invencionis Sancte Crucis in cubiculo nostro speciali anuo domini millesimo qua-

dringentesimo septuagesimo tercio, presentibus ibidem providis et circumspectis dominis

Bartholomeo Advocato antiquo, lohanne Selatore Consulibus, Stanislao Gladiatore, Bernhardo

genere Cracowski civibus de Camyenecz, testibus vocatis in fidem premissorum.

Orygina pergaminowy bardzo okrgem pismem pisany w archiwum miasta Lwowa nr. 244.

Na sznurku amarautowym z peli jedwabnej zawieszona na ciemnozielonym wosku wycinita sygne-

towa piecz Stanisawa z Chodczy z odciskiem herbu Odrow.
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cxv.

w domu Jakóba z Pantelowic, kustosza przemyskiego, 21. Lipca 1473 r.

Notaryusz publiczny powiadcza, jako magister Klemens, prokurator Rusinów

z Kociejowa, Zaszkowa i Zarudziec dorczy w jego obecnoci kustoszowi

Jakóbowi apelacy tyche Rusinów od wyroku jego do papiea Sykstusa IV.

In NosnNE domini Asien. Sub anno nativitatis Domini millesimo uadringentesimo

septuagesimo tercio, indictioue sexta, pontiticatus sanctissimi in Christo patris et domini

domini Sixti divina providencia Pap uarti anno ipsius secundo, die vero Mercurii, vicesima

prima lulii, hora vesperarum, vel quasi, in domo et in pallacio venerabilis viri domini

lacobi de Panthelouicze , custodis Premisliensis-, yicarii in spiritualibus generalis , in mei

imperiali auctoritate uotarii publici et testium infrascriptorum, ad lioc vocatorum et roga-

torum, presencia constitutus personaliter circumspectus magister Clemens procurator et

nomine prociiratorio Paithenorum de Chosczeyow, Zaszkow et Zaradcze ') , tenens et habens

suis in manibus uandam cartam papiream, tenorem appelacionis in se contineutem, ipsam

prefato domino magistro lacobo iudici interposuit, insinuavit, publicavit et notificavit.

Cuius appellacionis tenor de verbo ad verbum seuitur et est talis.

CoRAM vobis venerabilibus et honorabilibus et discretis viris hic presentibus et

astantibus teque notario publico , tanuam persona autentica et Meli
,
procurator laborio-

sorum Ptutheuorum et kmethonum villaruui Cosczeyow, Zaszkow et Zarudcze nomine pro-

curatorio provocat , appellat atuo dicit
,
quod licet venerabilis magister lacobus , custos

Premisliensis necnon iudex subdelegatus per venerabilem dominum lohannem
,

prepositum

de Pi-zeworszko , iudicem commissarium principalem , sentenciam de et super annonis

aliisque proventibus eclesiasticis eclesie in Cosczeyow et contra eosdem Ruthenos dictarum

yillaruni Cosczeyow, Zaszkow et Zarudcze tulerit et promulgaverit , cum prenominati

Rutheni easdem annonas et alios proveutus eclesiasticos non tenentur solvere neque ex

privilegio nec ex aliquo iure, dum idem Rutheni ab erectione dictarum yillarum de nova

radice sedent, tum eciam neque plebanus in Cosczeyow eisdem Ruthenis aliquod serviciura

exhibet, racione cuius servicii ipsi Rutheni dent ipsi plebano annonas et alios proventus

I) Kooiejów, Zaszkow, Zarudce wsie w powiecie lwowskim do lwowskiego klasztoru 00. Dominikanów

nalece.
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solvere. Ex premissis igitui' et uolibet preraissorum sencien*s prenorainatos Rutheuos

fore gravatos timensue iii post plus posse gravari atue ledi ad sanctissimum in Christo

patrem et domiuum dominura Sixtura divina provideiicia Papam uartum uiodernum eiusue

sanctam sedem apostolicam in hys scriptis provocat et appellat, et appellans primo in-

stanter, secundo instantius, tercio instantissime, si qui est miclii eos dare velit aut possit,

saltem a te notario publico literas testiraouiales in fidem et testimonium omnium pre-

missorum subiciens prenominatos Ruthenos tuicioni i)roteccioni sedis saucte.

Super uibus omnibus premissis prenominatus procurator petivit a me notario

publico unum vel plura publicum sive publica instrumenta seu instrumentum et hoc pre-

sens publicum instrumentum. Acta sunt hec anno, indictione, pontificatus, die, mens, hora

et loco, uibus supra, presentibus ibidem Alberto de Schamotuli et Casparo de Premislia

testibus circa premissa vocatis et rogatis.

Dokument na kawaku niezgrabnie ukrojonego pergaminu w bibl. 00. Dominikanów lwowskich.

Pieczci nie byo adnej.

CXVI.

w Opatowcu 1. Grudnia 1473 r.

Kazimierz Jagielloczyk dla wynagrodzenia zasug pozwala Jakóbowi

Zaklice z Midzygórza wykupowa dobra królewskie w którejkolwiek

ziemi pooone.

Kazimirus Dei gratia Rex Polonie, magnus dux Lythwanie, Russie Prussieue

dominus et lieres etc. significamus tenore presencium, uibus expedit universis, quia

animadvertentes preclare fidei merita et serviciorum constanciam generosi lacobi Zaklika

de Miedzigorza '), curieusis nostri fidelis dilecti, uihus nobis placere studuit, volentes

eundem graciis nostris reddere consolatum et ad ulteriora seryicia efficere inflamanciorem

et cupidiorem, sibi bona nostra regalia in uacunue terra et districtu situata, uibus-

cuuue nucupentur (sic) nomiuibus, de manibus uarumcunue personarum redimere et

eximere concessmus et admisimus, concedimusue et largimur tenore presencium mediante,

dantes eidem et concedentes plenam et omnimodam facultatem suisue successoribus

legittimis eadem bona cum omnibus et singulis utilitatibus , fructibus et proventibus

,

1) Migdzygorze, tej nazwy wie ley jedna w powiecie brodzkim . druga w tlumacldm.

quibusciinque fueriut vocati nominibus, teuere, possidere pacifice et uiete, iuxta, vjm,

tenorem et continenciam priorum literarum super eadem bona, que exiraerit, per nos aut

per predecessores nostros iuste et legittinie datarum et concessarum, iuribus tanien nostris

et stacionibus uullomodo omniissis. Yolentes insuper et promittentes sumnias salis sibi

per nos in litteris quittativis (sic) largitas secundiun debitam earura taxam cum his septua-

ginta florenis, quos. cum in certo nuniero equorum nobis se in servicio paratutn exhibuit,

aliorura curiensium niore dare debuinius in eisdem bonis, que de niauibiis qnarumcunique

personanim. ut pretactum est, in summis iuste eisdem inscriptis et obligatis inscribere

et suranie capitali adiungere. Quod cum factuni fuerit de restitucione presencium literarum

nobis tenebilur respondere. lu cuius rei testimonium sigillum nostrum iussimus subappendi.

Datuni in Opatliowiecz ') feria quarta in crastinu sancti Andree apostoli anno domini

niillesimo quadringentesimo septuagesimo tercio.

Sbigneus de Olescbnicza Yicecancellarius

mann propria subscripsit.

Na odwrotnej stronie dwa napisy póniejsze, podajce tre dokumentu. Prócz tego za napis

:

Russia 1564, 20 die lauuarii obiat et revise in conventu regui Varssoviensi.

Dokument oryginalny, na pergaminie. Piecz oderwana, pozosta tylko okrawek perga-

minowy. Wasno zakadu nar. im. Ossoliskich nr. 59G.

CXVII.

We Lwowie 5. Stycznia 1474 r.

Grzegorz z Sanoka, arcybiskup lwowski, Stanisaw z Chodcza, wojewoda

ruski, Pawe ze Sprowy Odrow lwowski, Dobiesaw ze yrawicy

przemyski, Jakób z Buczacza halicki kasztelanowie i Rafa z Jarosawia,

podkomorzy przemyski i starosta ruski, powiadczaj, e odebrali od rajców

lwowskich szkatuk z dokumentami, zoon u nich do przechowania

w dniu 3i. Lipca 1454 r.

Nos Geegorius Dei gracia sancte nictropolitaue Leopoliensis eclesie archiepiscopus.

Stanislaus de Chodecz pallatinus terre Russie, Paulus de Sprova Odrovausch Leopoliensis.

1) Opatowiec miasteczko nad Wishi iiaprztciw ujcia Dunajca.
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Dobeslaus de Ziravycza Przemisliensis , lacobus dc Buczacz HalicienSis castellani, et Ra-

phael de laroslaw succamenirius Przemisliensis et capitaneus terre Russie generalis, signi-

ficamus per presentes, quibus expedit iiniversis, uotuodo nobiscum ceteris predictarum

terrarum dignitariis et terrigenis, pro festo Circiimcisionis et diebus seuentibus anno infra

notato in Leopolye {sic) conveiicionem celebrantibus, consules eiusdem civitatis Leopoliensis

cistam cum omnibus privilegiis et literis terrarum Russie concernentibus in ea contentis

per magnificos et generosos dominos Andreani Odrovanscli de Sprova pallatinum et capi-

taneum terre Russie generaem, lohannem de Pylcza modernura castellanum Cracouiensem,

loliannem Kmytha de Yysclinicze Leopoliensem, Petrum de Prochnj^k Przemisliensem, Vanko

de Kwaschilowo Clielmensem, loliannem de Knyehnicze Haliciensem castellanos et Georgium

]Matiashovicz de terra Sanocensi, ut in priori litera ') notati sunt, ipsis consalibus prefatis

in pretorium ad fideles manus depositam in stuba venerabilium dominorum canonicorum

Leopoliensium, ad reuisicionem nostram nobis cum in consilio pariter residebamus integram

et illesam effectualiter presentaverunt et extradiderunt. De quibus omnibus et singulis

literis prefatis, ut premittitur. dictis consulibus depositis, et nunc nobis plena restitutis,

consules eosdem presentibus iiuittamus et liberos pronuncciamus perpetim (sk) et in evum.

Promittentes ipsos occasione earundem literarum extradicionis ab omnibus Leopoliensis,

Przemisliensis, Sanocensis, Haliciensis et Chelmensis terrarum dignitariis et terrigenis omni

temper tueri et intercedere et omnimode conservare indempnes. In cuius evidenciam

maiorem sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actuni et datum in Leopolye (sic)